
PATVIRTINTA 

Klaipėdos lopšelio-darželio ,,Papartėlis“  

direktoriaus 2023 m. lapkričio 7 d.  

įsakymu Nr. V1-126  

 

PRITARTA  

Klaipėdos lopšelio-darželio „Papartėlis“  

Vaiko gerovės komisijos 

2023 m. rugsėjo 28 d. posėdžio  

protokoliniu nutarimu (protokolas Nr. V4-6) 
 

   

KLAIPĖDOS LOPŠELIO-DARŽELIO „PAPARTĖLIS“ 

DIENOS POILSIO LAIKO ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

1. Klaipėdos lopšelio-darželio „Papartėlis“ (toliau – lopšelis-darželis) dienos poilsio  laiko 

organizavimo formos (toliau – veiklos formos) parengtos vadovaujantis Klaipėdos miesto 

savivaldybės mero 2023 m. spalio 19 d. potvarkiu Nr. M-642 „Dėl dienos poilsio organizavimo 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigose rekomendacijų patvirtinimo“.  

2. Tikslas – sudaryti sąlygas, kad lopšelyje-darželyje būtų užtikrinta miegančių vaikų 

priežiūra ir nemiegančių vaikų užimtumas. 

3. Nemiegančių vaikų grupes formuoti iš to paties amžiaus vaikų, atsižvelgiant į tėvų 

(globėjų) prašymus.  

4. Veiklos formos turi atitikti vaiko amžių ir mažinti vaikų aktyvumą. 

5. Veiklą organizuoti nuo 13.30 val. iki 15.00 val.  

6. Lopšelio-darželio pedagogams rekomenduojama: 

6.1. paguldyti visus vaikus ir 20-30 min. leisti ramiai pagulėti, paklausyti skaitomos pasakos 

ar ramios, atpalaiduojančios muzikos; 

6.2. po to leisti nemiegantiems vaikams keltis ir užsiimti ramiomis, nestimuliuojančiomis 

veiklomis. Veiklos turi būti kelios, kad vaikai turėtų galimybę jas keisti; 

6.3. individualias ir / ar mažių grupelių veiklas organizuoti grupėse (kuriose yra atskiri 

miegamieji), grupių rūbinėlėse; 

6.4. didesnėms vaikų grupėms leisti ramiai žaisti sporto salėje, neformaliojo ugdymo (dailės) 

kambarėlyje; 

6.5. veiklos gali būti:  

6.5.1. užduočių atlikimas (sujungti taškus, apvedžioti raides, skaičius, iš raidžių sudėti 

duotus žodžius, surasti tinkamas geometrines figūras, įrašyti trūkstamus matematinius ženklus, 

surasti poras ir priešingybes ir pan.); 

6.5.2.  paveikslėlių spalvinimas, piešimas, aplikavimas, karpymas, lipdymas; 

6.5.3. skiemenuotų knygučių, pasakų, skaitymas, paveikslėlių žiūrėjimas ir aptarimas; 

6.5.4. supažindinimas su kalendorinėmis šventėmis, tradicijomis, papročiais, istoriniais 

įvykiais naudojant informacines technologijas;                      

6.5.5. stalo žaidimai (šaškės, šachmatai, domino, dėlionės, keturi eilėje, žaidimai su 

kauliukais, „Kur dra-ko-no“ uodega?, „Skaičius“, „Metų juosta“, „Ar pažįsti medžius“? ir pan.); 

6.5.6. jogos pratimai ant kilimėlių; 

6.5.7. atpalaiduojančios muzikos klausymas, kvėpavimo pratimų atlikimas; 

6.5.8. ramus pasivaikščiojimas lauke. 

 



2 

 

7. Lopšelio-darželio tėvams (globėjams) rekomenduojama: 

7.1. stebėti informaciją lopšelio-darželio svetainėje, elektroniniame dienyne „Mūsų 

darželis“ apie poilsio organizavimo formas; 

7.2. esant individualioms situacijoms dėl poilsio organizavimo, kreiptis tiesiogiai į lopšelio-

darželio direktorių (pildyti prašymą dėl dienos poilsio organizavimo);  

7.3. užtikrinti tinkamą vaiko dienos režimą kiekvieną dieną, įskaitant savaitgalius; 

7.4. sudėti vaikams „poilsio kuprinėlę“, kurioje būtų vaikų mėgstamai ramiai veiklai 

reikalingos priemonės, jeigu lopšelis-darželis jų neturi; 

7.5. suprasti, kad vaikas turi teisę nemiegoti, bet ir pareigą tyliai žaisti, kai miega kiti draugai. 

Gerbti kiekvieno vaiko poreikius dienos poilsio metu.  

 

___________________________________  

  

  


